(
（例）
)
様式第１ 号（ 第 13条関係）

体験寺子屋事業補助金交付申請書

令和〇年〇月〇日
島田市長	○○	○○	様
	住	所
	団 体 の 主 た る 所 在 地
or  団 体 代 表 者 の 住 所

	申請者
	団 体 名

	氏	名
	代表（ 会長・ 委員長） 等の職名

	団 体 代 表 者 の 氏 名

電話番号	0547 -○○ -○ ○ ○ ○

令和〇年度において地域における体験寺子屋事業を実施したいので、 補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請します。

１	交付申請額	15,000 円（ 希望額を記入）
※ 宿泊する小中学生人数× 500 円

	２
	補助金を必要とする理由

( 例) 島田市体験寺子屋事業の実施にあたり、食材料費や会場使用料など 運営経費が必要となるため。

[bookmark: _GoBack]３	添付書類
(1) 事業計画書
(2) 収支予算書
(3) その他

様式第２ 号（ 第 13条関係）

体験寺子屋事業補助金交付申請書

令和〇年〇月〇日
島田市長	○○	○○	様
	住	所
	団 体 の 主 た る 所 在 地
or  団 体 代 表 者 の 住 所

	申請者
	団 体 名

	氏	名
	代表（ 会長・ 委員長） 等の職名

	団 体 代 表 者 の 氏 名

電話番号	0547 -○○ -○ ○ ○ ○

令和〇年度において地域における体験寺子屋事業を実施したいので、 補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請します。
なお、 交付決定の上は、 概算払されるよう併せて申請します。

１	交付申請額	15,000 円（ 希望額を記入）
※ 宿泊する小中学生人数× 500 円

	２
	補助金を必要とする理由

( 例) 島田市体験寺子屋事業の実施にあたり、食材料費や会場使用料など 運営経費が必要となるため。

３		概算払の承認申請(1)  金額	15,000 円
( 2 )  理由	( 例) 事業実施にあたり事前に運営経費として必要であるため。
(3)  時期	令和〇年〇月上旬
※ 交付希望時期を記入
４	添付書類
(1) 事業計画書
(2) 収支予算書
(3) その他

（例）

別記様式（第６条、第９条、第10条関係）

事業計画書（変更事業計画書、事業実績書）

	１
	実施事業名
	令和〇年度
	○○体験寺子屋事業

	２
	事業内容

	団
	体
	名
	○○を育てる会

事

業

目

的
	(例)(1)豊かでたくましい心を育てる。
・親元を離れ生活する中で忍耐力や自立心を育てる。
・集団生活のなかで社会性や協調性を育てる。(2)地域の子どもは地域で育てる意識を高める。
・地域の住民に活動へ協力いただく中で、子どもたちとの理解
を深めると共に地域での協力体制をつくる。

	実
	施
	期
	間
	令和〇年〇月〇日(土)から令和〇年〇月〇日(日)まで（１泊２日）

	宿
	泊
	施
	設
	○○公会堂

	対
	象
	学
	年
	小学〇年生から中学〇年生

	参
	加
	人
	数
	· 人（うち、市内に居住する小中学生の人数○人）

事業完了までのスケジュール
	月	日
	内	容

	〇月〇日
〇月〇日
〇月〇日
〇月〇日
〇月〇日
〇月〇日
	保護者説明会
第１回運営委員会（活動計画の相談）
第２回運営委員会（活動内容の決定、参加者募集） 第３回運営委員会（参加者の決定、事前準備）
事業実施
第４回運営委員会（事業の検証、決算報告）

実 施 期 間 中の 活 動 内 容
	月	日
	内	容

〇月〇日
〇月〇日

入所式、学習、調理実習、入浴
清掃、朝食、○○体験、学習、調理実習、退所式

(注)		変更事業計画書の場合は、変更前の計画を上段に括弧書きし、変更後の計画を下段に記入すること。

３	事業完了（予定）年月日	令和〇年〇月〇日

様式第４号（第13条関係）

収支予算書（変更収支予算書、収支決算書）

１	収入の部

区	分
	予算額
（変更予算額）
（決算額）

（予算額）
	比
	較

備	考

	増
	減

	参加者負担金
	24,000円
	円
	円
	円
	800円×30人

	県補助金
	40,000円

	市補助金
	15,000円

	自治会助成金
	5,000円

	· ○自治会

	計
	84,000円
	円
	円
	円

 (
区
分
予算額
（変更予算額
）
（決算額
）
（予算額
）
比
較
備
考
増
減
報償費
3,000
円
円
円
円
講師謝礼
需用費
(
消耗品費
)
34,000
円
食事消耗品費、
薬品費、事務用品費ほか
(
食材料費
)
20,000
円
児童、支援者食材費
(
印刷製本費
)
12,000
円
感想・写真集作成費
使用料
15,000
円
寝具賃貸費
計
84,000
円
円
円
円
)２	支出の部

様式第12号（第13条関係）

資金状況調べ

	区分

月別
	収	入
	支	出

差引残額

参 加 者負担金

県 補 助金

市 補 助金

自治会助成金

計

報償費

需用費

使用料

計

	〇月
	円

	5,000
円
	5,000
円

	10,000
円

	10,000
円
	-5,000
円

	〇月
	24,000
円

	15,000
円

	39,000
円
	3,000
円
	56,000
円
	15,000
円
	74,000
円
	-40,000
円

	〇月

	40,000
円

	40,000
円

	0
円

	月

	月

	月

	月

	月

	月

	月

	月

	月

	計
	35,000
円
	15,000
円
	20,000
円
	70,000
円

	3,000
円
	66,000
円
	15,000
円
	84,000
円
	0
円